STATUT DHE AKT THEMELIMI I SHOQERISE ME
PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Sot, daté 20.09.2024, ortaku i vetém themelues z. Edmir Dano, djali i Vilsonit, i datélindjes
28.04.1982, lindur né Fier, Shqipéri, banues né Tirang, shtetas shqiptar, i identifikuar me karté
identiteti nr. 037417016, i vlefshém deri m& 01.07.203 1 dhe numér personal 120428176T, madhor me
zotEsi t€ ploté per té vepruar, vendos krijimin e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar né kushtet e kétij
Statuti si mé poshté:

TITULLI I
EMRI - ADRESA-KOHEZGJATJA

Neni 1. Emri
Krijohet shogéria me pérgjegjési t& kufizuar me emrin e shoqérisé né vijim: “LEXOR TRADE” sh.p.k.
(mé voné shogqeria)

Neni 2 Forma ligjore

2.1. Shogéria ka formén e shoqgrisé me pérgjegjési & kufizuar dhe &shté krijuar sipas dispozitave t&
legjislacionit tregtar shqiptar.

2.2. Shogéria mund t€ transformojé formén e saj ligjore n& pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugqi.
2.3. Shoggéria e ushtron veprimtariné e saj né pérputhje me kété statut.

2.4. Pér ¢do gjé q& nuk parashikohet nga ky statut do t& zbatohen dispozitat e ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoq@rité tregtare”.

Neni 3. Selia

3.1. Shoqéria ka seliné ng, Rruga Reshit Collaku, Pall.1 H.1, ap.8-1010, Tirane

3.2. Transferimi i selis¢ s& shoqérisé né njé vend tjetér do t& béhet me vendim t&¢ mbledhjes s&
asamblese.

3.3. Shoqéria mund t€ krijojé zyra dytésore, degé ose njési t& tjera pérfaqésuese vendore si brenda
territorit t& shtetit shqiptar ashtu edhe jashté saj.

Neni 4. Logo dhe vulé

4.1. Kompania do t€ keté logon dhe vulén e saj. Personat kompetenté pér t& pérdorur vulén e
kompanisé do t& jené Administratoret saj.

4.2. Forma dhe dimensionet e vulés do t& pércaktohen né pérputhje me legjislacionin shqiptar né
fuqi.

4.3. T¢ gjitha dokumentet e Iéshuara nga kompania duhet t& kené logon dhe vulén e kompanisé.

Neni 5 Kohézgjatja e kompanisé
Kohé&zgjatja ¢ shoqérisé pércaktohet pér njé periudhé t& pacaktuar. Shoqéria béhet aktive, me
regjistrimin e saj n& regjistrin e biznesit né Qendrén Kombétare t& Biznesit, Shqipéri.




TITULLI 11
OBJEKTI - KAPITALI

Neni 6. Q&llimi i korporatés
Kompania do t€ jeté n€ gjendje t& ushtrojé aktivitetin e saj si né Shqipéri ashtu edhe jashté saj dhe ka
si objekt aktivitetet e méposhtme:

Perfagesim i shoqerive te huaja

Sherbime konsulence IT dhe Software

Sherbime konsulence IT per sisteme pagesash online

Shérbime konsulence pér kompanité tregtare

Shérbime konsulence pér individg, shtetas t& huaj

Shérbime konsulence pér ndérkombétarizim dhe standardizim

Shérbime konsulence né pérgjithési, marketing, trajnim, trajnim né pung;
Rekrutim personeli pér vete dhe pér té treté, né Shqipéri dhe jashté saj;
Platforma e shitjeve online pér veten dhe pér palét e treta

Ndérmjetésimi i biznesit;

Blerja dhe shitja e pronave dhe dhénia me qira e tyre

Shpérndarja e produkteve té ¢do lloji;

Blerje dhe shitje té produkteve té ¢do lloji;

Menaxhimi dhe shpérndarja e shérbimeve t€ hotelierisé dhe mensés;
Menaxhimi i objekteve hoteliere dhe restorante;

Shérbimet e menaxhimit t& kompanive t€ tjera;

Shérbime brokerimi pér kontratat pér furnizime dhe ofrim t& shérbimeve ose ndryshe;
Pjesémarrja né tendera publiké dhe privaté pér aktivitetet operative té shoqérisé;

Shoqéria mund t€ marré gjithashtu, jo pér qéllime vendosjeje, interesa dhe aksione né shoqéri ose
biznese té tjera té gfarédo natyre q& kané njé& qéllim t& ngjashém, t& ngjashém ose té lidhur me té vetin,
€ léshojé garanci dhe garanci té tjera n& pérgjithé&si, duke pérfshiré ato reale.

Pronésia e ¢do patente q& rezulton nga aktivitetet kérkimore t& lidhura me porosi t& veganta do té
rregullohet me kontrata t& pérshtatshme me klientét.

Té gjitha kéto veprimtari dhe veprime té€ tjera q& shérbejné pér kryerjen e veprimtarisé kryesore, duhet
t€ kryhen brenda kufijve dhe né pérputhje me rregullat qé rregullojné ushtrimin e tyre.

Neni 7. Kapitali
7.1 Kapitali i shogerise éshté pércaktuar né masén 100 000 leké njéqind mijé leké.
7.2 Kapitali i shogerise pérbéhet nga njé kuote, me vleré nominale 100 000 lekg.
7.3 Pjesémarrja e secilit anétar &shté proporcionale me kontributin e dhéné.
7.4 Kapitali ésht€ 100% né pronési té ortakut t& vetém t& shoqérisé.
7.5 Pérgjegjésia e ortakut t&€ vetém shtrihet deri né vlerén e kontributit t& tij né kapitalin e shoqérisé.

Neni 8. Rritja e kapitalit shogeror
Kapitali mund t& rritet pa kufi, né ¢do kohé né njé ose mé shumé heré.




Rritja e kapitalit t& shoqérisé mund t& b&het vetém me vendim unanim t& mbledhjes se asamblese dhe
vendimi pérkatés i asamblesé s¢& ortakeve duhet t& miratohet me shumicén e kérkuar pér ndryshimin e
kétij statuti.

Rritja e kapitalit shogeror mund t& béhet nepermjet kontributit ne para, ne natyre, apo transferimit te
rezervave né€ pérpjesétim me vlerén nominale t& pjesés sé kapitalit t& zotéruar,

Neni 9. Reduktimi i kapitalit

9.1. Shogéria mund t& ulg kapitalin me vendim unanim t& mbledhjes, por jo nén nivelin minimal t&
pércaktuar me lig].

9.2. Zvogélimi i kapitalit pérballohet nga secili ortak né& raport me vlerén nominale té& pjesés sé kapitalit
té zotéruar.

Neni 10. Transferimi i kuotave

10.1 Kuotat jang lirisht t& transferueshme ndérmjet anétaréve té shoqérisé.

10.2 NE rast t€ njé transferimi pér ¢farédo arsye, qofté i réndé apo i liré né kuptimin mé t&
gjeré t€ termit, duke pérfshiré si rrjedhojé dhurimin e kuotave t& shoqérisé subjekteve t&
ndryshme nga anétarét, kuotat duhet t'u ofrohen me paré anétaréve té tjeré. .

10.3 NE keté rast, ortaku shités duhet t'u komunikoj& me shkrim ortakéve t& tjeré, me letér
rekomande, qéllimin pér t& shitur, duke treguar gmimin, kushtet, metodat, emrin e bler&sit dhe
t€ dhénat personale dhe kushtet e shitjes. E drejta e parablerjes né ¢do rast duhet t'i referohet t&
gjithé kuotés sé ofruar pér shitje.

10.4 Ortakét do t& kené 15 dité koh&, nga marrja e letrés rekomande, pér t'i komunikuar
ortakut shités déshirén e tyre eventuale pér t& ushtruar ose jo t& drejtén e parablerjes. Me
kalimin e afatit t& caktuar, e drejta e parablerjes né favor t& tyre konsiderohet e hequr doré.

10.5 NE rast se oferta pranohet nga mé shumé se njé ortak, pjesa e ortakut shités do t& ndahet
midis pranuesve né pérpjesétim me vlerén nominale t& kapitalit ortak t& secilit prej tyre, pérveg
rastit kur palét bien dakord ndryshe.

10.6 Né& asnjé rrethang, ofertuesit nuk do t'i kérkohet té pranojé vetém njé ushtrim t&
pjesshém t& sé drejtés sé parablerjes.
10.7 NE rast t&€ mos ushtrimit t& s¢ drejtés s& parablerjes, kuotat mund t'i transferohen t&

tret€ve t€résisht ose pjesérisht, me vendim pozitiv t& asamblesé s¢ ortakéve.

TITULLI 111
ORGANET E VENDIMMARRJES

Neni 11. Mbledhja e anétaréve
Organi vendimmarrés i Shogérisé dhe Asambleja e Ortakéve.
11.1. Asambleja e ortakéve &shté pergjegjése, me shembull dhe pa kufizim, pér vendimet né lidhje me
cEshtjet e méposhtme:

e Miratimi i politikave t& biznesit t& shoqérisé dhe mbikéqyrja e ekzekutimit t& tyre nga drejtori

ose drejtorét, pérfshiré raportet financiare;

e Rritja dhe zvogélimi i kapitalit shogeror;

e Shpérbérja ose bashkimi me kompani té tjera;

e Ndryshimi i statutit t& shog@risé;




e Ndryshimi i selisé dhe emrit t& kompanisg;

e Eméron eksperté kontabél, tatimor dhe t€ autorizuar nése &shté e nevojshme;
e Shitja ose transferimi i aksioneve t& kapitalit ortak te palét e tjera;

e Ristrukturimi dhe shpérbérja e shogérisé;

e Emérimi dhe revokimi i drejtorit ose drejtoréve t& shoqérisé;

e Miratimi i pasqyrave financiare & kompanisé dhe i raportit t& drejtorit(ve);

e Vendimi pér shpérndarjen e fitimit dhe mbulimin e humbjeve;

e Transformimi i formés juridike t& shoqérisé;

e (é&shtje té tjera t& parashikuara me statut ose me ligj.

11.2. Cdo ortak ka t& drejté t& marré pjesé né mbledhje, t& paragesé mendimin e tij dhe t& shprehé
votén e tij né pérpjesétim me vlerén nominale t& kapitalit t& mbajtur,

11.3. Secili anétar ka té drejté t& pérfaqésohet nga njé person tjetér, edhe nése jo anétar, me njé prokuré
t€ thjesht€ me shkrim, népérmjet t& cilit mund t& shpreh& votén e tij.

Ortaku nuk mund € jap& asnjé pérfaqésues pér t& votuar pér njé pjesé té kapitalit t& tij, nése ai voton
personalisht pér pjesén e mbetur.

Neni 12. Thirrja e mbledhjeve, kuorumeve ose vendimeve

12.1. Mbledhja duhet t& thirret t& paktén nj& heré né vit brenda 120 ditéve kalendarike nga fundi i vitit
financiar pér miratimin e pasqyrave financiare, raporteve té drejtoréve dhe raportit t& kontabilistit n&
rast se pasqyrat financiare auditohen.

12.2. Mbledhja mund t€ thirret gjithashtu né ¢do kohé nga njé prej drejtoréve, si dhe nga njé ose mé
shumé ortaké qé pérfaqésojné t& paktén 5% té kapitalit.

12.3. Mbledhja duhet t€ thirret me letér rekomande, me déftesé kthimi qé u dérgohet anétaréve né
vendbanimin g€ rezulton nga ky statut dhe ekspertit kontabél nése caktohet, t& paktén 7 dité pérpara
dités s¢ caktuar pér mbledhjen.

12.4. Njoftimi duhet t& pé&rmbajé njé tregues pér llojin e takimit, ¢&shtjet q¢ do t& diskutohen dhe
zgjidhen si rend dite, vendin, orén dhe datén e thirrjes sé paré dhe té dyté.

12.5. Mbledhja mund t& thirret edhe jashté zyrés sé regjistruar.

12.6. NE rast t&€ mos mbledhjes sé asamblesé né thirrjen e paré pér shkak t& mungesés sé kuorumit té
parashikuar né kété nen, Kuvendi do t& mblidhet brenda 30 ditéve me té& njéjtin rend dite.

12.7. Lejohet mundésia e mbajtjes s& mbledhjeve t€ asamblesé me telekonferencé dhe
videokonferencg, me kusht qé t& gjithé pjesémarrésit t& mund t€ identifikohen dhe t& lejohen t& ndjekin
diskutimin dhe t€ ndérhyjné né kohé reale né& diskutimin e temave € trajtuara; Nése plotésohen kéto
kérkesa q€ duhet t&¢ paraqiten né procesverbalin e mbledhjes sé shogérisg, mbledhja konsiderohet e
mbajtur n€ vendin ku ndodhet Kryetari dhe ku duhet t& jet& edhe sekretari i mbledhjes.

12.8. Asambleja do t& konsiderohet e thirrur dhe konstituuar né rregull edhe pa respektuar formalitetet
e thirrjes, nése &shté i pranishém ose i pérfaqésuar i gjithé kapitali themeltar.

12.9. Vendimet e Asamblesé sé Ortakéve, t& cilat kérkojné njé shumicé t& thjeshtg, jang t& vlefshme
nése jané t€ pranishém anétaré me t& drejté vote q& pérfaqésojné mé shumé se 30% & t& gjithé kapitalit
té shoqérisé.

12.12. Vendimet e asamblesé s¢ ortakéve qé kérkojné shumicé té& cilésuar jané t& vlefshme nése &shté
i pranishém 51% e t€ gjith€ kapitalit. Duke pérjashtuar kétu rritjen dhe uljen e kapitalit, q& do t& jeté




nj€ zgjidhje g€ do t&€ merret vetém me praning e 120% t& kapitalit dhe me njé vendim t& marré
unanimisht.

12.11. Kuvendi vendos pér ndryshimin e statutit, riorganizimin dhe shpérbérjen e shoqérisé,
shpérndarjen e fitimit, me % e votave t& anétaréve q& paraqesin kapitalin e shoqérisé.

12.12. Vendimet e Kuvendit duhet t& nénshkruhen nga t& gjithé anétarét e pranishém dhe nga sekretari
i mbledhjes.

12.13. Sekretari emérohet nga Kuvendi né fillim t& mbledhjes. Sekretari i mbledhjes mund t& jeté edhe
joanétar.

Neni 13. Administrimi

13.1. Shogéria administrohet nga njé ose mé shumé administratore t& eméruar me vendim t&
Asamblesé s€ Ortakéve.

13.2. Nése shoqgéria administrohet nga mé& shumé se njé administrator, administratoret ushtrojné detyrat
e tyre bashké ose vegmas, si¢ parashikohet né procesverbalin e mbledhjes pér emérimin e
administratorit t€ dyté.

13.3. Administratori géndron n& detyré pér njé periudhé 5-vjegare.

13.4. Administratori mund t'ia delegojé pérgjegjésité e tij paléve t& treta, pérfshiré njé ortak t&
shoqéris€ ose njé grup personash, t& gjitha ose njé pjesé t& pérgjegjésive té tij sipas kétij statuti ose
sipas kushteve dhe situatés.

13.5. Delegimi mund t& béhet me prokuré t& noterizuar nése &shté e detyrueshme pér arsyen pér t&
cilén ushtrohet prokura ose me autorizim me vulé dhe n&nshkrim t& administratorit, duke specifikuar
¢Eshtjen né fjalg.

13.6. Administratori mund t€ ushtrojé t& gjitha kompetencat pa kufi né pérputhje me pércaktimet ¢
nenit 95 né vazhdimési, t€ ligjit 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”,

13.7. Drejtor i par¢ i kompanis¢ emérohet z. Edmir Dano i datélindjes 28.04.1982, Fier, banues né
Tiran€, me karté identiteti 037417016, dhe numér personal 120428176 T pér njé periudhé 5 viegare me
t& drejté rinovimi me miratim t&€ paléve.

Neni 14. Viti financiar i korporatés

Viti financiar i kompanisé fillon nga 1 janari dhe pérfundon mé 31 dhjetor.

Pérjashtimisht viti i paré i veprimtarisé¢ s¢ shoqérisé fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé dhe
pérfundon mé 31 dhjetor 2024.

Neni 15. Shpérndarja dhe likuidimi i shoqérisé

Shpérbérja e shoqérisé mund t& béhet pér sa vijon:

a) Pérfundimi i kohézgjatjes s& veprimtarisé s& parashikuar ng statut;

b) Me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve;

c) Hapja e procedurave té falimentimit;

d) Me vendim t& gjykates;

Likuiduesi duhet t& raportojé mbi statusin e zérave té aktiveve dhe detyrimeve té shoqérisé né
operacionet e métejshme t& likuidimit dhe kohén e nevojshme pér mbylljen e procesit t& likuidimit.
Né pérfundim t& kétij procesi, anétarét do t& njoftohen pér bilancin pérfundimtar dhe mbylljen e
procedurés sé likuidimit.




Neni 16.T€ ardhura, shpérndarja e dividentit
Kompania do t€ krijoj& fonde rezervé pér realizimin e qéllimit t& korporatés.
Fitimi pas pérfundimit & vitit financiar dhe pas pagesés sé taksave mund t& ndahet ndérmjet ortakéve.

Neni 17. Klauzola e mbylljes

T& gjitha mosmarréveshjet q&¢ mund t& lindin gjaté veprimtarisé sé shoqérisé, nése nuk zgjidhen né
ményré miqésore, palét bien dakord ti referohen Arbitrazhit Tregtar prané Qendrés Shgqiptare t&
Ndérmjet€simit dhe Arbitrazhit Tregtar, pérve¢ rasteve kur kompetente pér zgjidhjen e
mosmarréveshjeve né pérputhje me ligjin éshté gjykata shqiptare. t& Tiranés ose ku shogéria mund t&
keté seli dytésore.

Ky statut &shté hartuar né tre kopje origjinale né shqip dhe italisht me t& nj&jtén vleré ligjore.

Ortaku i vetém i shoqérisé
Edmir Dano




